[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙМАА

ТАЗОБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIНIҢ

УСТАF ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

       АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.12. 2012 г.   №       302 -п
с. Калинино
О мерах по организованному празднованию
на территории Калининского сельсовета

Новогодних и Рождественских праздников

        В связи с  Новогодними и Рождественскими праздниками  с 30.12.2012 г. по 08.01.2013 г. с целью организации  оперативного контроля за работой котельных объектов социальной сферы, расположенных на территории Калининского сельсовета:
1. Рекомендовать руководителям всех форм собственности организовать круглосуточное дежурство, обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности, недопущению чрезвычайных ситуаций.
2.  Разработать графики и назначить ответственных дежурных в администрации Калининского сельсовета в период с 30.12.2012 г. по 08.01.2013 г. Ответственным дежурным в день дежурства находиться на связи и оперативно передавать информацию в администрацию Усть-Абаканского района по телефону: 2-15-09 в 09.00, 12.00, 17.00  часов.
3. Директору МКУК «КДЦ «Центр» Католиковой С.М. принять меры по обеспечению подведомственных учреждений углем, подготовить графики дежурств, обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности при проведении праздников, не допускать чрезвычайных ситуаций. Ответственным дежурным передавать оперативную информацию дежурным администрации в 09.00, 12.00, 17.00  часов.
4. Назначить ответственных дежурных из числа водителей:

ВАЗ 2107 Мороз О.В. с 30.12.2012 г. по 03.01.2013 г. включительно.

ВАЗ 21213 Миронов Н.А. с 04.01.2013 г. по 08.01.2013 г. включительно.

5. Специалисту Калининского сельсовета Кинякиной С.М. подготовить журнал дежурств, графики ответственных дежурных по всем учреждениям социальной сферы и провести инструктаж до 25.12.2012 г.
6. Данное постановление опубликовать на сайте Калининского сельсовета и в местах обнародования документов.

7.  Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава
Калининского  сельсовета                                                                                   А.И.Демин